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Vejdirektoratet offentliggør nu resultatet af den supplerende miljøkonse-
kvensvurdering af den 3. Limfjordsforbindelse 

Med den politiske aftale, Infrastrukturplan 2035 fra juni 2021, blev det besluttet at etablere en 3. Lim-
fjordsforbindelse vest om Aalborg. Af aftalen følger det, at Vejdirektoratet i 2025 kan igangsætte de-
tailprojektering og anlæg af den 20 km lange motorvej vest om Aalborg. Inden da skal Folketinget 
vedtage en anlægslov for den 3. Limfjordsforbindelse. 
 
Høring af supplerende miljøkonsekvensvurdering 
I 2021 blev der gennemført en fuld miljøkonsekvensvurdering af anlægsprojektet for den 3. Lim-
fjordsforbindelse, og nu offentliggøres resultatet af den supplerende miljøkonsekvensvurdering, som 
har særligt fokus på konsekvenser for grundvand og overfladevand som vandløb, søer og fjorden 
samt den miljømæssige påvirkning af Natura 2000-området vest for øen Egholm. 
 
Natura 2000-konsekvensvurderingen viser, at projektet ikke medfører en væsentlig påvirkning på 
dyr- og planter på udpegningsgrundlaget. De nye beregninger og vurderinger viser, at projektet ikke 
hindrer opfyldelse af miljømål for vandløb, søer, havområder og grundvand, idet der som kompensa-
tion erhverves landbrugsarealer, der omlægges til varig natur.  
 
Landindvinding syd for Egholm og lavbroer nord for Egholm påvirker ikke vandgennemstrømningen i 
Limfjorden. Havbundsanalyser indeholder ingen PFAS og asbest, og generelt findes der et meget 
lavt indhold af miljøfarlige stoffer i Limfjorden.  
 
Der er fotoregistreret ynglende odder i motorvejens linjeføring på Egholm. Som bilag IV-art er dens 
yngle- og rastesteder særligt beskyttede. I samråd med Miljøstyrelsen gøres brug af fravigelsesbe-
stemmelsen i EU’s habitatdirektiv. 
 
På projektets hjemmeside kan du finde den supplerende miljøkonsekvensrapport og tilhørende bag-
grundsdokumenter. 
 
Til og med torsdag den 11. januar 2024 kan du indsende bemærkninger til den supplerende miljø-
konsekvensvurdering via projektets hjemmeside: vd.dk/limfjorden.  
 

Til udvalgte myndigheder, interesseorganisationer og for-
eninger  
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I forlængelse af den offentlige høring behandler Vejdirektoratet alle henvendelser, og offentliggør 
dem i et samlet høringsnotat på projektets hjemmeside.  
 
 
Venlig hilsen 
 
 
Niels Fejer Christiansen  
Projektchef 
nfc@vd.dk 

mailto:nfc@vd.dk


 
 

3 
 

 


	Vejdirektoratet offentliggør nu resultatet af den supplerende miljøkonsekvensvurdering af den 3. Limfjordsforbindelse

